[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   09.09.2014 № 429-п
п. Савино
Об утверждении перечня муниципальных  программ
Савинского муниципального района
(в  редакции  постановлений администрации Савинского муниципального района от 24.11.2020 № 669-п, от 10.06.2022 № 380-п,  30.06.2023 № 431-п)
В соответствии с постановлением администрации Савинского муниципального района Ивановской области от 24.03.2023 № 221-п  «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Савинского муниципального района и Савинского городского поселения», в целях достижения стратегических целей и задач развития Савинского муниципального района, решения социально-экономических проблем Савинского муниципального района, совершенствования системы программно-целевого планирования администрация Савинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень муниципальных программ Савинского муниципального района (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Савинского муниципального района.
Заместитель главы администрации
Савинского муниципального района                                   Г.А. Голицына
Приложение

к постановлению администрации

Савинского муниципального района

Ивановской области

 от 09.09.2014 № 429-п

Перечень
 муниципальных программ Савинского муниципального района
	№
	Наименование муниципальной программы Савинского муниципального района
	Куратор
проекта
	Ответственный исполнитель муниципальной программы   Савинского муниципального района

	1.
	Развитие системы образования Савинского муниципального района
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам
	Отдел образования администрации Савинского муниципального района

	2.
	Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Савинского муниципального района
	Заместитель  главы  администрации по экономическому развитию и ЖКХ
	Комитет по экономике и предпринимательству
администрации Савинского муниципального района

	3.
	Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Савинском муниципальном районе
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам
	Отдел координации социальной сферы администрации Савинского муниципального района

	4.
	Охрана окружающей среды Савинского муниципального района
	Заместитель  главы  администрации по экономическому развитию и ЖКХ
	Ведущий специалист- инспектор отдела муниципального контроля администрации Савинского муниципального района

	5.
	Развитие физической культуры, спорта Савинского муниципального района
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам
	Отдел координации социальной сферы администрации Савинского муниципального района

	6.
	Молодежь Савинского муниципального района
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам
	Отдел координации социальной сферы администрации Савинского муниципального района

	7.
	Развитие экономического потенциала Савинского муниципального района
	Заместитель  главы  администрации по экономическому развитию и ЖКХ
	Комитет по экономике и предпринимательству администрации Савинского муниципального района

	8.
	Развитие транспортной системы Савинского муниципального района
	Заместитель  главы  администрации по экономическому развитию и ЖКХ
	Отдел  ЖКХ, транспорта и благоустройства администрации Савинского муниципального района

	9.
	Развитие сельского хозяйства в Савинском муниципальном районе
	Заместитель  главы  администрации по экономическому развитию и ЖКХ
	Отдел сельского хозяйства и земельно-имущественных отношений администрации Савинского муниципального района

	10.
	Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Савинского муниципального района
	 Начальник финансового управления администрации Савинского муниципального района
	Финансовое управление администрации Савинского муниципального района

	11.
	Развитие местного самоуправления в Савинском муниципальном районе
	Заместитель главы администрации, руководитель аппарата
	Административно-организационное управление  администрации Савинского муниципального района

	12.
	Управление муниципальным имуществом Савинского муниципального района
	Заместитель  главы  администрации по экономическому развитию и ЖКХ
	Отдел сельского хозяйства и земельно-имущественных отношений администрации Савинского муниципального района

	13.
	Защита населения и территории Савинского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах
	Заместитель главы администрации, руководитель аппарата
	Отдел ГО, ЧС и мобилизационной подготовки
 администрации Савинского муниципального района

	14.
	Развитие туризма на территории Савинского муниципального района
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам
	Отдел координации социальной сферы администрации Савинского муниципального района

	15.
	Улучшение условий и охраны труда в Савинском муниципальном районе
	Заместитель  главы  администрации по экономическому развитию и ЖКХ
	Комитет по экономике и предпринимательству  администрации Савинского муниципального района

	16.
	Социальная поддержка граждан в Савинском муниципальном районе
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам
	Заместитель главы администрации
по социальным вопросам